
Prqiekt 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez  

UCHWAŁA NR XXI/156/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Wojnicz na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 1153 ze zm.), art. 211, art, 212, art. 214, art. 215, art. 235-237, 

art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025r., poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025r., poz. 337, ze zm.), 

Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co następuje: 

CZĘŚĆ I. 
Ustalenia dotyczące budżetu Gminy Wojnicz. 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 94 508 034,00 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 86 618 438,10 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie 7 889 595,90 zł 

zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 100 935 949,00 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 79 923 993,12 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie 21 011 955,88 zł 

zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 2. 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 

6 427 915,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

i pożyczek w kwocie 5 000 000,00 zł, z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 572 082,59 zł oraz 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 

855 832,41 zł. 

Id: 2A707097-C6413-4406-955F-5138E6D249BDE. Projekt Strona 1 



4. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 7 966 015,00 zł 

i rozchody budżetu Gminy w kwocie 1 538 100,00 zł 

zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 3 

§ 2. 1. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 4. 

2. Ustala się dochody i wydatki budżetu, o których mowa w Ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo Ochrony środowiska (Dz. U. z 2025r., poz. 647), zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały 

Załącznikiem Nr 5. 

3. Ustała się wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy wyodrębnionych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2026r., zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 6. 

4. Ustala się dochody i wydatki budżetu finansowane środkami pochodzącymi z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2026r., zgodnie z załączonym do 

niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 7. 

5. Ustała się dochody i wydatki budżetu finansowane środkami pochodzącymi funduszu pomocy 

w 2026r., zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 8. 

6. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wojnicz w roku 

2026 podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały Załącznikiem Nr 9. 

7. Ustała się plan dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

i inne zadania zlecone Gminie odrębnymi ustawami w 2026r., zgodnie z załączonym do niniejszej 

uchwały Załącznikiem Nr 10. 

8. Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub 

umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 2026r., zgodnie z załączonym do niniejszej 

uchwały Załącznikiem Nr 11. 

§ 3. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane w kwocie 200 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań z tytułu wydatków bieżących 

i majątkowych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 243 000,00 zł. 

czĘść II. 
Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe. 

§ 4. Ustała się roczne limity dla: 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-588E6D249BDE. Projekt Strona 2 



1) Zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu Gminy do kwoty 5 000 000,00 zł, 

2) Zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu gminy do kwoty 5 000 000,00 zł. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Wojnicza do: 

1) Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego do maksymalnej wysokości określonej w 5 4 pkt 1 niniejszej uchwały, 

zabezpieczeniem zaciąganych kredytów będzie weksel in blanco, 

2) Zaciągania kredytów i potyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do 

maksymalnej wysokości określonej w 5 4 pkt 2 niniejszej uchwały, zabezpieczeniem zaciąganych 

kredytów i pożyczek będzie weksel in blanco, a spłata zadłużenia w poszczególnych latach 

nie może przekroczyć maksymalnej wielkości długu na koniec każdego roku — wynikającej 

z Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wojnicz, 

3) Dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, 

4) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, 

6) Przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień 

w planie wydatków w granicach działu klasyfikacji budżetowej, za wyjątkiem wydatków objętych 

wieloletnią prognozą finansową, 

7) Lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innym banku nit bank prowadzący obsługę budżetu. 

Id: 2A707097-C6413-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 3 



czĘść 
Ustalenia dodatkowe i końcowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza. 

§7. Uchwała wchodzi w tycie z dniem 1 stycznia 2026r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Aneta Kawa 

[Zaakceptowano pod kątem 

i dnia 2.3 (3177 1.Frt
ć D P kancelaria Adwokacko-Radcowska 

I Witecka, Krawczyk a Wspólnicy Sp.k. 
3014, 33-10) Tarń" IEL WSZO 500 

RADCA PRAWNY 

M~etillZ Krawczyk 
KR-4645 

Id: 2A707097-C6413-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 4 



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr XXI/156/2025 
Redy Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 30 grudnia 2025r 

Budżet na rok 2026 

010 Rolnictwo I łowiectwo 490,00 
01095 Pozostała działalność 490,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
490,00 

Dochody bieżące 490,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

40002 Dostarczanie wody 
0830 Wpływy z usług 

242 825,00 
242 825,00 
242 825,00 

Dochody bieżące 242 825,00 

600 Transport i łączność 83 700,00 
60016 Drogi publiczne gminne 78 700,00 

Wptywy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 0620 78 700.00 
opłaty za częstotliwości 

Dochody bieżące 78 700,00 

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 000,00 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 0490 5 000,00 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

Dochody biezące 5 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

645 653,00 

633 453,00 
1 048,00 

31 000,00 

380 000,00 

205,00 

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

210 200,00 

0830 Wpływy z usług 10 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 000,00 

Dochody biezące 423 048,00 

Dochody majątkowe 210 405,00 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 200,00 

Id. 2A707097-064B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Dział Rozdział Wazy/ 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9 200,00 

0830 Wpływy z usług 3 000,00 

Dochody bieżące 12 200,00 

710 Działalność usługowa 

71035 Cmentarze 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

100 000,00 
100 000,00 

100 000,00 

Dochody bieżące 100 000,00 

750 Administracja publiczna 
75011 Urzędy wojewódzkie 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

147 840,00 
147 640,00 

147 629,00 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
11,00 

Dochody bieżące 147 640,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 800,00 

752 

756 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 800,00 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 800,00 

Dochody bieżące 2 800.00 

Obroną narodowa 124 400,00 
75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

400,00 

Dochody bieżące 400.00 

75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 
obronie cywilnej 124 000,00 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
124 000,00 

Dochody bieżące 124 000,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

50 790 078,00 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 15 000,00 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 0350 
opłacanego w formie karty podatkowej 15 000,00 

Dochody bieżące 15 000,00 

Id: 2A707097-064B-4406-955F-5B8E60249BDE. Projekt Strona 2 



- • 1„,;.,,l." 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

75615 cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych I Innych 6 299 809,00 
jednostek organizacyjnych 
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 
0320 Wpływy z podatku rolnego 
0330 Wpływy z podatku leśnego 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 

6 170 085,00 
14 214,00 
62 821,00 
44 289,00 

3 000 00 

400,00 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opiat 5 000,00 

Dochody bieżące 6 299 809,00 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
75616 darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków! opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
4 572 558,00 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 945 375,00 
0320 Wpływy z podatku rolnego 839 760,00 
0330 Wpływy z podatku leśnego 19 983,00 
0340 Wpływy Z podatku od środków transportowych 187 440,00 
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 80 000,00 
0430 Wpływy z opłaty targowej 5 000,00 
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 480 000,00 

tytułu kosztów egzekucyjnych, opiaty komorniczej i kosztów 0640 "Y" z 5 000,00 
upomnień 

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 

Dochody bieżące 4 572 558,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody Jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

340 000,00 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 
0460 Wpływy z opiaty eksploatacyjnej 

60 000,00 
60 000,00 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 220 000,00 

Dochody bieżące 340 000,00 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 

39 562 711,00 
38 515 665,00 
1 047 046,00 

Dochody bieżące 39 562 711,00 

758 Różne rozliczenia 
75814 Różne rozliczenia finansowe 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
0970 Wpływy z różnych dochodów 

27 645 570,29 
1 349 698,41 

50 000,41 
1 299 698,00 

Dochody bieżące 1 349 698,41 

75816 Wpływy do rozliczenia 

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 450 000,00 

1 450 000,00 

Dochody majątkowe 1 450 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 3 



Dział 

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

19 770 195,00 

19 770 195,00 

Dochody bieżące 19 770 195,00 

75867 Krajowy Plan Odbudowy 5 075 676,88 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
2707 (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
6297 gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane zinnych źródeł 

200 992,88 

4 874 684,00 

Dochody bieżące 200 992,88 

Dochody majątkowe 4 874 684,00 

801 Oświata i wychowanie 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 

1 383 876,00 
119 915,00 

1 010,00 
90 000,00 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
2310 podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
28 905,00 

Dochody bieżące 119 915,00 

80104 Przedszkola 766 441,00 
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 85 830,00 
0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 386 880,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 9 240,00 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
0830 Wotywy z usług 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 
2310 podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

83 195,00 

201 296,00 

Dochody bieżące 766 441,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 

497 520,00 
497 520,00 

Dochody bieżące 497 520,00 

852 Pomoc społeczna 

85202 Domy pomocy społecznej 

0690 Wpływy z różnych opłat 

973 945,00 

18 240,00 
18 240,00 

Dochody bieżące 18 240.00 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 2030 6 000,00 zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

Dochody bieżące 6 000,00 

Id: 2A707097-064B-44D6-955F-5B8E60249BDE. Projekt Strona 4 



Dział 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

85213 świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
W centrum integracji społecznej 

41 819,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 2030 41 819,00 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

Dochody bieżące 41 819,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

206 641,00 

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

85216 Zasiłki stałe 

206 641,00 

Dochody bieżące 206 641,00 

394 524,00 
Dotacja celowa otrzymana z budzetu państwa na realizację własnych 

2030 394 524,00 
zadań biezących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

Dochody bieżące 394 524,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 176 825,00 

Dotacja celowa otrzymana z budzetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 20 950,00 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
155 875,00 

Dochody bieżące 176 825,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

0690 Wpływy z rożnych opłat 

67 200,00 
67 200,00 

Dochody bieżące 67 200,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 58 284,00 

Dotacja celowa otrzymana z budzetu państwa na realizację własnych 
2030 58 284,00 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

Dochody bieżące 58 284,00 

85295 Pozostała działalność 

Dotacja celowa otrzymana z budzetu państwa na realizację zadań 

2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom  gmin, związkom  powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

4 412,00 

Dochody bieżące 4 412,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

85395 Pozostała działalność 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

2057 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust, 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budzetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

2059 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

141 076,45 

141 076,45 

99 595,07 

5 858,54 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D2498DE. Projekt Strona 5 



Dział RojaZia 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
2701 (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
35 622,84 

Dochody b eżące 141 076,45 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

20 500,00 

20 500,00 

0830 Wpływy z usług 20 500,00 

Dochody bieżące 20 500,00 

855 Rodzina 4 848 623,01 

85501 Świadczenie wychowawcze 10 000,00 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych. opłaty komorniczej i kosztów 
0640 100,00 

upomnień 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 900,00 

0940 Wpływy z rozliczeNzwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 

Dochody bieżące 10 000,00 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne I rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 850 767,01 

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

100.00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 900,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 21 000,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 3 810 000,00 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

767,01 

10 000,00 

Dochody bieżące 3 850 767,01 

85504 Wspieranie rodziny 306 480,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
2030 18 480,00 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

2320 podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 288 000.00 
terytorialnego 

Dochody bieżące 306 480,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 35513 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

63 096,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
63 096.00 

Dochody bieżące 63 096,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lał 3 618 280,00 
0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 47 520,00 
0690 Wpływy z różnych opłat 495 000,00 

Id. 2A707097-064B-4406-955F-5B8E60249B0E. Projekt Strona 6 



Dział F,tozdziaL 'Ng.Y‹a' 

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

75 760,00 

Dochody bieżące 618 280,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 356 857,25 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 238 845,00 

Wpływy z najmu i dzierzawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
0750 jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
22 800,00 

0830 Wpływy z usług 1 216 045,00 

Dochody bieżące 1 238 845,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 726 841,00 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

4 726 841,00 

Dochody bieżące 4 726 841,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane zgromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

7500,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 7 500,00 

Dochody biezące 7 500,00 

90095 Pozostała działalność 1 383 671,25 

0830 Wpływy z usług 600,00 

2057 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa wart 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego  
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budzetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

6299 gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

28 564,35 

1 155 192,90 

199 314,00 

Dochody bieżące 29 164,35 

Dochody majątkowe 1 354 506,90 

RAZEM DOCHODY 94 508 034,00 

Id 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249B0E. Projekt Strona 7 



Załącznik nr 2 
do Uchwały nr XXI/156/2025 
Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 30 grudnia 2025r. 

Budżet na rok 2026 

WYDATKI 

Dział Rozdział 

010 Rolnictwo i łowiectwo 

01008 Melioracje wodne 

Nazwa - Plan 

7 905 277,00 
75 000,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

75 000 00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

75 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 75 000,00 

01030 Izby rolnicze 22 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

22 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 22 000,00 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 22 000.00 

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 244 880,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

7 380,00 

wydatki jednostek budżetowych, 7 380,00 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 7 380,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 
237 500.00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 237 500,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 237 943,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
7 380,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

W tym: 
7 380,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 7 380,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 
7 230 563,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w tym: 

7 230 563,00 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w ad. 5 
ust, 1 pkt 2 i 3, 4 874 684,00 

01095 Pozostała działalność 325 454,00 

Id: 2A707097-C64B-4406-955F-5B8E60249B0E. Projekt Strona 1 



Dział Rozdział N 

Wydatki bieżące 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

25 454,00 

2545400 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 

24 789,00 

665,00 

Wydatki majątkowe 

W tym: 

300 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 300 000,00 

-__ 

020 Leśnictwo 4 400,00 

02001 Gospodarka leśna 4400,00 

Wydatki biezące 

W tym: 

4 400,00 

wydatki jednostek budżetowych, 4 400,00 

w tym: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 400,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 526 831,00 

40002 Dostarczanie wody 526 831,00 

Wydatki biezące 

W tym: 

526 831,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

526 831,00 

wydatki związane z realizacją ich statutov h zadań; 526 831,00 

600 Transport i łączność 1 866 872,38 

60004 Lokalny transport zbiorowy 20 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

20 000,00 

dotacje na zadania bieżące 20 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 120 000,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

120 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 120 000.00 

60016 Drogi publiczne gminne 1 611 872,38 

Wydatki bieżące 

w tym, 

855 050 00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

855 050,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 855 050,00 

Wydatki majątkowe 

W tym: 

756 822.38 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 756 822,38 

Id: 2A707097-064B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 2 



Dział Rozdział -Na 

60017 Drogi wewnętrzne 110 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

110 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

110 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 110 000,00 

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 5 000,00 

Wydatki bieżąca 

w tym: 

5 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

W tym: 

5 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 5 000,00 

630 Turystyka 1 096 176,47 

63095 Pozostała działalność 1 096 176,47 

Wydatki majątkowe 

W tym: 

1 096 176,47 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

w tym: 

1 096 176,47 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 /3, 

074 176,47 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 162 202,99 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 140 202,99 

Wydatki bieżące 

w tym: 
913 059,33 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
9/3 059.33 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 43 671,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 869 388,33 

Wydatki majątkowe 

w tym: 
2 227 143.66 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 227 143,66 

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 22 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
22 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
22 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 22 000,00 

710 Działalność usługowa 947 639,00 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 604 575,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
604 575 00 

wydatki jednostek budżetowych, 501 143,10 

Id 2A707097-064B-4406-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 3 



w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 20 574,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 480 569,10 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 usł 1 pkt 2 i 3 103 431,90 

71035 Cmentarze 343 064,00 

Wydatki bieżące 
w tym: 

343 064,00 

wydatki jednostek budŹetowych, 

w tym: 
339 524,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 229 182,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 110 342,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 3 540,00 

750 Administracja publiczna 16 629 193,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 489 678,00 

Wydatki bieżące 489 678,00 
W tym: 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
489 678,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 445 731,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 43 947,00 

75022 Rady gmin (miast I miast na prawach powiatu) 354 950,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
354 950,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
29 006,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 29 006,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 325 944,00 

75023 Urzędy gmin (miast I miast na prawach powiatu) 9 120 318,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
9 120 318,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
9 089 598,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 7 706 706,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 382 892,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 30 720,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 165 000,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

165 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 
w tym: 

165 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 5 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 4 



Dział Rozdział Nazwa Plan 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 160 000,00 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 507 000,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

1 507 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

W tym; 

1 504 200,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 271 400,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 232 800,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 800,00 

75095 Pozostała działalność 3 892 247,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

585 510,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

441 510,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 63 105,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 378 405,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 144 000,00 

Wydatki majątkowe 

W tym: 

3 306 737,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 
W tym: 

3 306 737,00 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 540 252,00 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

6 172,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 6 172,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
6 172,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
6172,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 6005,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 167,00 

752 Obrona narodowa 134 400,00 
75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 

Wydatki bieżące 

w tym. 
400,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
400,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 400,00 

75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 134 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
134 000,00 

Id 2A707097-064B-4406-955F-5B8E60249B0E. Projekt Strona 5 



Nig!. Rg.g.41a 
wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
134 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 134 000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 748 119,00 
75405 Komendy powiatowe Policji 60 000,00 

Wydatki majątkowe 

W tym: 
60 000,00 

inwestycje (zakupy inwestycyjne 60 000,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 678 119,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
428 119 00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

342 119,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 94 419,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 247 700,00 

dotacje na zadania bieżące 36 000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 50 000,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 
250 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

5 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
5 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 000,00 

75478 Usuwanie skutków klask żywiołowych 5000,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

5 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

5 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 000,00 

757 Obsługa długu publicznego 1 266 464,00 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
75702 jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i 

pożyczki 

1 266 464,00 

Wydatki bieżące 

w tym. 

1 266 464,00 

obsługa długu 1 266 464,00 

758 Różne rozliczenia 443 000,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 443 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 6 



Dział Rozdział  Nazwa 

Wydatki bieżące 

W tym: 

Plan 

443 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

443 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 443 000,00 

801 Oświata I wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe 

41 116 199,00 

22 737 992,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

22 687 992,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

W tym: 

9 991 350,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 8 906 660,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 084 690,00 

dotacje na zadania bieżące 12 310 302,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 386 340.00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

50 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 211 056,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

2 211 056,00 

wydatki jednostek budżetowych, 1 013 210,00 
W tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 829 970,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 183 240,00 

dotacje na zadania bieżące 1 172 176,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 25 670,00 

80104 Przedszkola 9 820 876,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
9 445 876,00 

wydatki jednostek budżetowych, 5 886 840,00 
w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 890 710,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 996 130,00 

dotacje na zadania bieżące 3 364 796,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 194 240,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 
375 000.00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 375 000,00 

80107 Świetlice szkolne 716 140,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
716 140.00 

wydatki jednostek budżetowych, 684 680,00 

Id 2A707097-064B-4406-955F-588E6D249BDE. Projekt Strona 7 



Dział Rozdz 
w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 651 580,00 

wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań; 33 100,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 31 460,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkól 636 500,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 
636 500,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym 
438 400,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 147 500,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 290 900,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 198 100,00 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 78 060,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
78 060,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

W tym: 

78 060,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 78 060,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 396 110,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
1 396 110,00 

wydatki jednostek budzetowych, 
w tym: 

1 393 890,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 745 860,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 648 030,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 220,00 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
80149 pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
473 088,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
473 088,00 

wydatki jednostek budżetowych. 

w tym: 

209 900,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 198 570,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 11 330,00 

dotacje na zadania bieżące 251 488,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 11 700,00 

80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

2 835 327,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

2 835 327,00 

wydatki jednostek budżetowych, 877 720,00 

W tym: 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 8 



wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 835 530,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 42 190,00 

dotacje na zadania bieżące 1 906 087,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 51 520,00 

80195 Pozostała działalność 211 050,00 

Wydatki 
W 

bieżące 

tym: 

211 050,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

211 050,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 120,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 206 930,00 

851 
- i--

Ochrona zdrowia 358 456,11 
85149 Programy polityki zdrowotnej 8 625,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

8 625,00 

dotacjo na zadania bieżące 8 625,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 40 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

40 000 00 

wydatki jednostek budżetowych, 40 000,00 
W tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 14 000.00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 26 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 309 831,11 

Wydatki bieżące 

w tym: 
309 831,11 

wydatki jednostek budżetowych, 

W tym: 
308 831,11 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 114 200,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 194 631,11 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych; 1 000,00 

_ 
852 Pomoc społeczna 4 966 310,00 

85202 Domy pomocy społecznej 1 396 000,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 
1 396 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
1 396 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 396 000,00 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

Wydatki bieżące 6 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E60249BDE. Projekt Strona 9 



DzIal Ro:żcjzt 
w tym: 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
6 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 250000 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 500,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
85213 świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 
42 819,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
42 819,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

4281900 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4281900 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

380 641,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
380 641,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

44 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 44 000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 336 641,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

15 000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 15 000.00 

85216 Zasiłki stałe 399 524,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

399 524,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 399 524,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 259 700,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

1 259 700,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

1 229 059,61 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 033 659,61 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 195 400,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 30 640,39 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 347 700,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

347 700,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

345 200,00 

Id 2A707097-064B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 10 



Dział Rozdział Nazwa Plan 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 330 250,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 14 950,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 2 500,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 188 134,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

188 134,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

6 700,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 6 700.00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 181 434,00 

85295 Pozostała działalność 930 792,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

930 792,00 

wydatki jednostek budżetowych, 483 392,00 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od IliCh naliczane, 215 500,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 267 892,00 

świadczenia pa rzecz osób fizycznych; 24 200,00 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

423 200,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

85333 Powiatowe urzędy pracy 
612 082,03 

4 400,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
4 400,00 

dotacje na zadania bieżące 4 400 00 

85395 Pozostała działalność 607 682,03 

Wydatki bieżące 

w tym: 
607 682 03 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
4 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 860,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 140,00 

wydatki na programy finansowane 7 udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. f pkt 2 i 3 

603 682 03 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 100 120,00 
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 25 120,00 

Wydatki bieżące 

w tym.
25 120,00 

dotacje na zadania bieżące 25 120,00 

85412 Kolonie I obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 

35 500,00 

Id: 2A707097-064B-4406-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 11 



DziaL ózdział Nazwa fan ,, 

Wydatki bieżące 

w tym: 

35 500,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

35 500 00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 12 500,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 23 000,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 700000 

Wydatki bieżące 

W tym: 
7 000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 7 000,00 

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 32 500,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
32 500,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 32 500,00 

855 Rodzina 
85501 Świadczenie wychowawcze 

5 257 383,01 

10 000,00 

Wydatki bieżące 

W tym.' 

10 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

10 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 000 00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 979 667,01 

Wydatki bieżące 3 979 667.01 

W tym: 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 
582 423,01 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 523 323.01 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 59 100,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, 3 397 244,00 

85504 Wspieranie rodziny 399 430,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

399 430,00 

wydatki jednostek budżetowych. 

w tym: 

398 330,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 349 230,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 49 100,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 1 100,00 

85508 Rodziny zastępcze 39 500,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

39 500,00 

Id 2A707097-064B-4406-955F-5B8E60249B0E. Projekt Strona 12 



Dział Rozdział Nazwa Plan . 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym; 

39 500,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 39 500,00 

85510 Działalność placówek oplekunczo-wychowawczych 98 400,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

98 400,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

98 400,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 98 400,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
85513 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
64 096,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

64 096,00 

wydatki jednostek budżetowych, 64 096,00 

w tym; 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 64 096,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 666 290,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

666 290,00 

wydatki jednostek budżetowych, 663 040,00 
w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 560 840,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 102 200,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 3 250,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

10 647 152,20 
I 472 547,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

1 472 547,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym.

1 472 547,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 472 547,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 991 212,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 

4 991 212,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

4 991 212,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 281 030,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 710 182,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 68 000,00 

Wydatki bieżące 

W tym: 
68 000.00 

Id: 2A707097-064B-4406-955F-5B8E6D249B0E. Projekt Strona 13 



Dział Rozdział  Nazwa jan 

wydatki jednostek budżetowych, 68 000,00 

W tym: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 68 000 00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach I gminach 70 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

70 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 70 000,00 
w tym: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 7000000 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

70 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 70 000,00 
W tym: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 70 000,00 

Wydatki majątkowe 50 000,00 
W tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000.00 

90013 Schroniska dla zwierząt 146 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
146 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

146 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 146 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 195 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

1 045 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

1 045 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; / 045 000,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 

150 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 

35 000,00 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

35 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 35 000,00 

90095 Pozostała działalność 2 549 393,20 

Wydatki bieżące 233 829,64 

Id: 2A707097-064B-4406-955F-5B8E60249BDE. Projekt Strona 14 



Dział Rozdział Nazwa Plan 

vi tym: 

wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

176 224,53 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 23 124,53 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań,' 153 100,00 

dotacje na zadania bieżące 24 000,00 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wydatki majątkowe 

W tym: 

33 605 11 

2 315 563,56 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 315 563,56 

W tym: 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art 5 
ust. 1 pkt 213, 

1 892 237 00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

3 935 949,81 
/ 856 091,93 

Wydatki bieżące 

w tym: 
100 000,00 

dotacje na zadania bieżące 100 000,00 

Wydatki majątkowe 

w tym: 
1 756 091,93 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 756 091,93 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice I kluby 861 000,00 

Wydatki bieżące 

w tym.
861 000,00 

dotacje na zadania bieżące 861 000,00 

92116 Biblioteki 488 500,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
488 500,00 

dotacje na zadania bieżące 488 500,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 730 357,88 

Wydatki majątkowe 

w tym. 
730 357,88 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 730 357,88 

926 Kultura fizyczna 305 550,00 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 305 550,00 

Wydatki bieżące 

w tym: 
305 550,00 

wydatki jednostek budżetowych, 74 550.00 
w tym. 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 74 550,00 

dotacje na zadania bieżące 215 000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych. 16 000,00 

Id 2A707097-064B-4406-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 15 



PzŁ cJiął 

RAZEM WYDATKI 100 935 949,00 

Id: 2A707097-064B-4406-955F-5B8E6D249B0E. Projekt Strona 16 



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Wojnicz na 2026r. 

Budżet na rok 2026 
Pozycja Treść § Kwota w zł 
A. DOCHODY OGÓŁEM: 94 508 034,00 
B. WYDATKI OGÓŁEM 100 935 949,00 
C. DEFICYT (A-B) -6427 915,00 
D. FINANSOWANIE (E-F) 6 427 915,00 
E. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 7 966 015,00 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 905 129 831,11 

2. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 906 726 001,30 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 110 182,59 
4. Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 5 000 000,00 

F. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 1 538 100,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 538 100,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-588E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 2026r. 

Budżet na rok 2026 

L.p. Wyszczególnienie Dział 
Rozdzia 

ł 
Dochody w zł Wydatki w zł 

1. 2. 3. 4. 6. 7. 

1. 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

756 220 000,00 

1.1 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

75618 220 000,00 

1.1.1 

Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych (§ 0480) 220 000,00 

1 Ochrona zdrowia 851 349 831,11 

1.1 Zwalczanie narkomanii 85153 40 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

40 000,00 

40 000,00 

14 000,00 

26 000,00 

1.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 309 831,11 

wydatki bieżące, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

309 831,11 

308 831,11 

114 200,00 

194 631,11 
1 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Dochody z tytułu opłat realizowanych zgodnie z ustawą prawa ochrony środowiska oraz wydatki 

na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2026r. 

Budżet na rok 2026 

Lp. Wyszczególnienie Dział 
. Dochody w 

Rozdział 
zł 

Wydatki w 
zł 

1. 2. 3. 4. 6. 7. 

1. 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

900 7 500,00 

1.1 
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

90019 7500,00 

. Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 7 500,00 

1. 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

900 7 500,00 

1.1 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
90026 7500,00 

wydatki bieżące. w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 
b) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

7 500,00 

7 500,00 

Id: 2A707097-064B-4406-955F-588E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy Wojnicz wyodrębnionych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2026r 

Budżet na rok 2026 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki w zł 

1 2 3 4 

600 Transport i łączność 363 051,33 
60016 Drogi publiczne gminne 363 051,33 

wydatki majątkowe, w tym 363 051,33 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 363 051,33 

700 Gospodarka mieszkaniowa 71 922,99 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 922,99 

wydatki bieżące, w tym; 30 264,33 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 30 264,33 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 264,33 

wydatki majątkowe, w tym 41 658,66 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 41 658,66 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 229 635,09 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

wydatki majątkowe, w tym 50 000,00 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 

90095 Pozostała działalność 179 635,09 

wydatki bieżące, w tym; 6 308,53 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 6 308,53 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 308,53 

wydatki majątkowe, w tym 173 326,56 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 173 326,56 

OGÓŁEM 664 609,41 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki budżetu finansowane środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 2026r. 

Budżet na rok 2026 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody w zł Wydatki w zł 

1 2 3 4 5 

758 Różne rozliczenia 1 450 000,00 

75816 Wpływy do rozliczenia 1 450 000,00 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych (§ 6370) 

1 450 000,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 450 000,00 

92105 Pozostałe zadanie w zakresie kultury 1 450 000,00 

wydatki majątkowe, w tym 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

1 450 000,00 

1 450 000,00 

OGÓŁEM 1 450 000,00 1 450 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki budżetu finansowane środkami pochodzącymi z funduszu pomocy w 2026r. 

Budżet na rok 2026 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody w zł Wydatki w zł 

1 2 3 4 5 

855 Rodzina 767,01 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

767,01

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (§ 2100) 

767,01 

855 Rodzina 767,01 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

767,01 

wydatki bieżące, w tym: 767,01 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 23,01 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23,01 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 744,00 

OGÓŁEM 767,01 767,01 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Załącznik nr 9 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wojnicz w 2026r. 

Budżet na rok 2026 

Dział Rozdział Nazwa rodzaj dotacji z budżetu 

Plan -dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

Plan - dla 
jednostek 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 

600 Transport i łączność 20 000,00 0,00 

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 

20 000,00 0,00 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących (§ 
2710) 

20 000,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 36 000,00 

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

0,00 36 000,00 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (§ 2820) 

0,00 36 000,00 

801 Oświata i wychowanie 130 000,00 18 874 849,00 

80101 Szkoły podstawowe 0,00 12 310 302,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty (§ 2540) 

0,00 7 762 584,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną (§ 2590) 

0,00 4 547 718,00 

80103 Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

0,00 1 172 176,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty (§ 2540) 

247 643,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną (§ 2590) 

0,00 924 533,00 

80104 Przedszkola 130 000,00 3 234 796,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-588E6D249BDE. Projekt Strona 1 



Dotacje celowe przekazane gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego (§ 2310) 

130 000,00 0,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty (§ 2540) 

0,00 1 792 020,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną (§ 2590) 

1 442 776,00 

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

0,00 251 488,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną (§ 2590) 

0,00 251 488,00 

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkotach 
podstawowych 

0,00 1 906 087,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty (§ 2540) 

0,00 236 585,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną (§ 2590) 

0,00 1 669 502,00 

851 Ochrona zdrowia 8 625,00 0,00 

85149 Programy polityki 
zdrowotnej 

8 625,00 0,00 

dotacje celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących (§ 
2710) 

8 625,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 423 200,00 

85295 Pozostała działalność 0,00 423 200,00 

dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 

0,00 244 457,25 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 2 



prowadzącym działalność pożytku 

publicznego (§ 2367) 

dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego (§ 2369) 

178 742,75 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 400,00 0,00 
85333 Powiatowe Urzędy 

Pracy 
4 400,00 0,00 

dotacje celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących (§ 
2710) 

4 400,00 0,00 

854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 0,00 25 120,00 

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka 

0,00 25 120,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez 
osobę fizyczną (§ 2590) 

0,00 25 120,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 000,00 50 000,00 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

0,00 50 000,00 

dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych (§ 6230) 

0,00 50 000,00 

90095 Pozostała działalność 24 000,00 0,00 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań (§ 2900) 

24 000,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 349 500,00 100 000,00 
92105 Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 
0,00 100 000,00 

dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego (§ 2360) 

0,00 100 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 3 



92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

861 000,00 0,00 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury (§ 
2480) 

861 000,00 0,00 

92116 Biblioteki 488 500,00 0,00 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury (§ 
2480) 

488 500,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 215 000,00 
92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
0,00 215 000,00 

dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego (§ 2360) 

215 000,00 

Ogółem 1 536 525,00 19 724 169,00 

Ogółem dotacje-

w tym: 

21 260 694,00 zł 

1. dotacje podmiotowe 

2. dotacje celowe 

w tym: 
dotacje celowe w 
zakresie wydatków 
bieżących 

dotacje celowe 
inwestycyjne 

3. Pozostałe 

20 249 469,00 zł 

987 225,00 zł 

937 225,00 zł 

50 000,00 zł 

24 000,00 zł 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 4 



Załącznik nr 10 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne zadania 

zlecone gminie ustawami w 2026r. 

Budżet na rok 2026 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

dochodów na 
2026r. 

Plan wydatków
na 2026r. 

1 2 3 4 5 

750 Administracja publiczna 147 629,00 147 629,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 147 629,00 147 629,00 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

147 629,00 

wydatki bieżące, w tym; 147 629,00 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 147 629,00 

a) wynagrodzenia i składki od ich naliczane 147 629,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 800,00 2 800,00 

75101 Urzędy Naczelnych organów władzy, państwowej kontroli i 
ochrony prawa 

2800,00 2800,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

2 800,00 

wydatki bieżące, w tym; 2 800,00 

1, wydatki jednostek budżetowych, w tym; 2 800,00 

a) wynagrodzenia i składki od ich naliczane 2 800,00 

752 Obrona narodowa 400,00 400,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

400,00 

wydatki bieżące, w tym; 400,00 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 400,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 400,00 

852 Pomoc społeczna 25 362,00 25 362,00 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 20 950,00 20 950,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

20 950,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 1 



wydatki bieżące, w tym; 20 950,00 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 309,61 
a) wynagrodzenia i składki od/ch naliczane 309,61 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 640,39 

85295 Pozostała działalność 4412,00 4412,00 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

4412,00 

wydatki bieżące, w tym; 4 412,00 
1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 4 412,00 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4412,00 

855 Rodzina 3 873 096,00 3 873 096,00 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 810 000,00 3 810 000,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

3 810 000,00 

wydatki bieżące, w tym; 3 810 000,00 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 414 300,00 
a) wynagrodzenia i składki od ich naliczane 414 300,00 
3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 395 700,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

63 096,00 63 096,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

63 096,00 

wydatki bieżące, w tym; 63 096,00 

/. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 63 096,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63 096,00 

OGÓŁEM 4 049 287,00 4 049 287,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 2 



Załącznik nr 11 do uchwały nr XXI/156/2025 

Rady Miejskiej w Wojniczu 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów 

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 2026r. 

Dochody 

Budżet na rok 2026 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan dochodów 

na 2026r. 

1 2 3 4 

855 Rodzina 288 000,00 
85504 Wspieranie rodziny 288 000,00 

dochody bieżące 288 000,00 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (§2320) 

288 000,00 

OGÓŁEM 288 000,00 

Wydatki 

Budżet na rok 2026 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan wydatków 

na 2026r. 

1 2 3 4 

855 Rodzina 288 000,00 
85504 Wspieranie rodziny 288 000,00 

wydatki bieżące, w tym; 288 000,00 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym; 287 900,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 248 250,00 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39 650,00 
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 

OGÓŁEM 288 000,00 

Id: 2A707097-C64B-44D6-955F-5B8E6D249BDE. Projekt Strona 1 


